
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 19435/8-12-1978 απόφασης Νομάρχη 
Λασιθίου Κρήτης: «Περί κηρύξεως ως αναδασω-
τέας διακατεχόμενης δασικής εκτάσεως που βρί-
σκεται στις θέσεις Ξυράφι περιφ. Κοινότητας Έξω 
Μουλιανών Σητείας, Καλογάλλου, Σπιτιανά, Οξά, 
Χαλασίδια, Κατσούνι Περιφέρειας Κοινότητας Χα-
μαιζίου Σητείας» (ΦΕΚ 110/τ. Δ΄/20-2-1979), λόγω 
αποκατάστασης της βλάστησης.

2 Άρση της 727/9-4-1997 απόφασης Αν. Περιφερει-
ακού Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,5 στρεμ. που 
εκχερσώθηκε στη θέση «Καλύβες» Κοινότητας 
Καλού Χωριού επαρχίας Μεραμβέλλου Νομού 
Λασιθίου» (ΦΕΚ 353/τ. Δ΄/2-5-1997), λόγω αποκα-
τάστασης της βλάστησης.

3 Άρση της 1525/28-6-1996 απόφασης Αναπληρω-
τή Περιφερειακού Διευθυντή N. Λασιθίου Κρήτης: 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.000 
στρ. στη θέση Κεφάλα Δήμου Νεαπόλεως Επαρχί-
ας Μεραμβέλλου, Νομού Λασιθίου» (ΦΕΚ 771/τ. Δ’ /
19-7-1996), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 22283/6-12-2018 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 546/31-12-2018 (τ. Δ΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 535 (1)

   Άρση της 19435/8-12-1978 απόφασης Νομάρχη 
Λασιθίου Κρήτης: «Περί κηρύξεως ως αναδασω-
τέας διακατεχόμενης δασικής εκτάσεως που βρί-
σκεται στις θέσεις Ξυράφι περιφ. Κοινότητας Έξω 
Μουλιανών Σητείας, Καλογάλλου, Σπιτιανά, Οξά, 
Χαλασίδια, Κατσούνι Περιφέρειας Κοινότητας 
Χαμαιζίου Σητείας» (ΦΕΚ 110/τ. Δ΄/20-2-1979), 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1, 41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», [ΦΕΚ 
159/Α΄/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 
(Μεταβατικές διατάξεις).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 124

1395

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.16 16:47:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1396 Τεύχος Δ’ 124/12.03.2020

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

και την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 

TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 

όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-06-2017).

12. Την 19435/8-12-1978 απόφαση Νομάρχη Λασιθίου 

Κρήτης: «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας διακατεχόμε-

νης δασικής εκτάσεως που βρίσκεται στις θέσεις Ξυράφι 

περιφ. Κοινότητας Έξω Μουλιανών Σητείας, Καλογάλ-

λου, Σπιτιανά, Οξά, Χαλασίδια, Κατσούνι Περιφέρειας 

Κοινότητας Χαμαιζίου Σητείας», λόγω πυρκαγιάς από 

την οποία εξαιρούνταν οι εμπεριεχόμενες γεωργικώς 

καλλιεργούμενες εκτάσεις.

13. Την από 18-12-2019 υπηρεσιακή αναφορά-εισή-

γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. /-12-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Δα-

σών Λασιθίου για άρση της 19435/8-12-1978 απόφασης 

Νομάρχη Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 110/τ. Δ΄/20-2-1979), 

λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 19435/8-12-1978 απόφαση Νομάρχη Λα-

σιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 110/τ. Δ΄/20-2-1979), με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 650 στρ., 

στις θέσεις Ξυράφι περιφ. Κοινότητας Έξω Μουλια-

νών Σητείας, Καλογάλλου, Σπιτιανά, Οξά, Χαλασίδια, 

Κατσούνι Περιφέρειας Κοινότητας Χαμαιζίου Σητείας, 

Ν. Λασιθίου, λόγω επαναφοράς της φυσικής βλάστη-

σης με χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 

στην παρ. 2, άρθρου 3, του ν. 998/1979, σύμφωνα με 

τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του νόμου αυτού, (όπως 

τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται στο τοπογραφικό διά-

γραμμα που συνοδεύει την 19435/8-12-1978 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος,12 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

I

    Αριθμ. 532 (2)

Άρση της 727/9-4-1997 απόφασης Αν. Περιφερει-

ακού Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,5 στρεμ. που 

εκχερσώθηκε στη θέση «Καλύβες» Κοινότητας 

Καλού Χωριού επαρχίας Μεραμβέλλου Νομού 

Λασιθίου» (ΦΕΚ 353/τ. Δ΄/2-5-1997), λόγω απο-

κατάστασης της βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 

289/Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, 41 

παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», [ΦΕΚ 

159/Α΄/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 

(Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1397Τεύχος Δ’ 124/12.03.2020

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

και την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 

TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 

όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-06-2017).

12. Την 727/9-4-1997 απόφαση Αν. Περιφερειακού Δι-

ευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 8,5 στρεμ. που εκχερσώθηκε στη θέση 

«Καλύβες» Κοινότητας Καλού Χωριού επαρχίας Μεραμ-

βέλλου Νομού Λασιθίου».

13. Την από 15-1-2020 υπηρεσιακή αναφορά-εισήγη-

ση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./-1-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Λασιθίου για άρση της 727/9-4-1997 απόφασης 

Αν. Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 

353/τ. Δ΄/2-5-1997), λόγω αποκατάστασης της βλάστη-

σης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 727/9-4-1997 απόφαση Αν. Περιφερεια-

κού Δ/ντή Ν. Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 353/τ. Δ΄/2-5-1997), 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβα-

δού 8,5 στρεμ., στη θέση «Καλύβες» Κοινότητας Καλού 

Χωριού επαρχίας Μεραμβέλλου Νομού Λασιθίου, λόγω 

επαναφοράς της φυσικής βλάστησης με χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 2, άρθρου 3, του 

ν. 998/1979, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 

του νόμου αυτού, (όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό 

διάγραμμα που συνοδεύει την 727/9-4-1997 απόφαση.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 12 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

    Αριθμ. 533 (3)

Άρση της 1525/28-6-1996 απόφασης Αναπληρω-
τή Περιφερειακού Διευθυντή N. Λασιθίου Κρήτης: 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.000 
στρ. στη θέση Κεφάλα Δήμου Νεαπόλεως Επαρχί-
ας Μεραμβέλλου, Νομού Λασιθίου» (ΦΕΚ 771/τ. Δ’ /
19-7-1996), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(ΦΕΚ 289/Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 

1, 41 παρ. 1, 3 και 44 παρ. 3, 4, όπως σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», [ΦΕΚ 

159/Α΄/2014] και ειδικότερα την παρ. 5 του άρθρου 52 

(Μεταβατικές διατάξεις).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

10. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

11. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: 

«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

και την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή 

TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1398 Τεύχος Δ’ 124/12.03.2020

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-06-2017).

12. Την 1525/28-6-1996 απόφαση Αναπληρωτή Περι-
φερειακού Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης: «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.000 στρ. στη θέση Κε-
φάλα Δήμου Νεαπόλεως Επαρχίας Μεραμβέλλου, Νομού 
Λασιθίου», λόγω πυρκαγιάς από την οποία εξαιρούνταν 
οι εμπεριεχόμενες γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.

13. Την από 18-12-2019 υπηρεσιακή αναφορά-εισή-
γηση της δασολόγου Ελένης Μαρούδη.

14. Την αριθμ. /-12-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Δα-
σών Λασιθίου για άρση της 1525/28-6-1996 απόφασης 
Αναπληρωτή Περ/κού Διευθυντή N. Λασιθίου Κρήτης 
(ΦΕΚ 771/τ. Δ΄/19-7-1996), λόγω αποκατάστασης της 
βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την 1525/28-6-1996 απόφαση Αναπληρωτή 
Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Λασιθίου Κρήτης (ΦΕΚ 
771/τ. Δ΄/19-7-1996), με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέα έκταση εμβαδού 1.000 στρ., στη θέση Κεφάλα του 
τότε Δήμου Νεάπολης και νυν Αγ. Νικολάου, Ν. Λασιθίου, 
λόγω επαναφοράς της φυσικής βλάστησης με χαρακτηρι-
στικά επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 2, άρθρου 3, 
του ν. 998/1979, σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 
44 του νόμου αυτού, (όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 
και 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει).

Η έκταση αυτή, προσδιορίζεται στο τοπογραφικό δι-
άγραμμα που συνοδεύει την 1525/28-6-1996 απόφαση.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 12 Φεβρουαρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

        Στην 22283/6-12-2018 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 546/31-12-2018 (τ. Δ΄) στη σε-

λίδα 6214 στην Β στήλη, στον 13ο στίχο εκ των άνω συ-

μπληρώνεται το «Τ.Κ. ΠΕΤΡΑΙΑΣ» που είχε παραληφθεί 

και στην Β στήλη, στον 21ο στίχο εκ των άνω, συμπλη-

ρώνεται το «Τ.Κ. ΠΑΛΑΙΦΥΤΟΥ».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Μακεδονίας - Θράκης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001241203200004*


